
Uchwała Nr 131/2014 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 25 września 2014 r. 
korygująca Uchwałę nr 28/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie Regulaminu 

Studiów w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
 

Na podstawie art. 161 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 lipca 2011 r. w sprawie warunków, jakim muszą 
odpowiadać postanowienia regulaminu studiów w uczelniach (Dz. U. z 2011 r. Nr 160,                     
poz. 958) oraz § 28 ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                  
w Warszawie - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Do Regulaminu Studiów w UKSW, uchwalonego Uchwałą Nr 28/2012 z dnia 26 kwietnia 
2012 r. zmienionego Uchwałą Nr 108/2012 i Uchwałą nr 70/2013 oraz Uchwałą nr 30/2014, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 5 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b) eksternistycznym – polegającym na organizacji studiów wymagających 
bezpośredniego udziału nauczyciela akademickich i studentów w co najmniej 30% 
zajęć dydaktycznych w formie konsultacji,”; 

2) w § 13: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wynikającym z planu studiów i programu kształcenia zajęciom i studenckim 
praktykom zawodowym zaliczanym przez studenta przypisuje się punkty ECTS.”, 

b) uchyla się ust. 8; 
 

3) dodaje się § 13a w brzmieniu: 
„§ 13a. 1. Studenckie praktyki zawodowe są obowiązkowe, o ile przewiduje to program 
kształcenia jednolitych studiów magisterskich, studiów pierwszego stopnia oraz 
drugiego stopnia w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej. 
2. Rodzaj i termin praktyk określa plan studiów dla danego kierunku i specjalności, zaś 
wymiar godzin i formę praktyk określa program praktyk zatwierdzony przez właściwą 
radę wydziału. 
3. Praktyki należy odbyć: 

1) w terminie wskazanym w planie studiów; 
2) w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych lub w trakcie ich trwania, jeżeli nie 

utrudni to przebiegu studiów; 
3) w instytucji z listy przedłożonej przez Biuro Karier UKSW lub wybranych 

samodzielnie, których profil działalności jest zgodny z programem studiów. 
4. W wyjątkowych przypadkach, na wniosek studenta, Dziekan może wyrazić zgodę na 
wcześniejsze odbycie praktyki lub odbycie praktyki nieujętej w programie kształcenia. 
5. Warunkiem zaliczenia praktyki jest wywiązanie się z zadań sformułowanych w 
programie praktyk, osiągnięcie założonych efektów kształcenia, przedłożenie przez 
studenta stosownej dokumentacji w języku polskim, zawierającego opis wykonywanych 
obowiązków, termin praktyk oraz opinię o przebiegu praktyki.  
6. O zaliczeniu praktyki decyduje pełnomocnik dziekana ds. praktyk, a zaliczenie 
poprzedzone jest rozmową pełnomocnika ze studentem mającą na celu ustalenie 



osiągnięcia zamierzonych efektów kształcenia. 
7. Najpóźniej w ciągu 21 dni po zakończeniu praktyki w trakcie roku akademickiego 
student jest obowiązany przekazać do Biura Karier UKSW dokumentację z zaliczeniem 
przez pełnomocnika. Wyjątek stanowią praktyki wakacyjne, które należy rozliczyć w 
ciągu 21 dni nowego roku akademickiego. 
8. Brak zaliczenia praktyki jest jednoznaczny z koniecznością jej powtórzenia. 
9. Za zaliczenie studenckiej praktyki zawodowej studentowi przypisuje się punkty 
ECTS, których wymiar określa rada wydziału w programie kształcenia. 
10. Szczegółowe zasady dokumentowania odbycia i zaliczenia praktyk zawodowych 
określa regulamin praktyk studenckich w UKSW.”; 

 
4) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W uzasadnionych przypadkach studentowi przysługuje urlop. Udzielony urlop może 
być krótkoterminowy trwający nie dłużej niż 10 tygodni albo długoterminowy obejmujący 
dwa kolejne semestry.”; 

5) § 43 otrzymuje brzmienie: 
„§ 43. Przepisy § 39-40 oraz § 41 ust. 3 i § 42 stosuje się odpowiednio do pracy 
licencjackiej i pracy inżynierskiej.”. 

 
§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Studiów w UKSW stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą z początkiem roku 
akademickiego 2014/2015. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
 

R  e  k  t  o  r     U K S W 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński


